39:18 Ego autem sum egens et pauper Dominus sollicitus erit pro me auxilium meum et salutare meum tu Deus meus ne moreris.

Eb 12,1-4

TESTO GRECO

12.1 Τοιγαρούν καὶ ἡμεῖς τοσούντον ἔχοντες περικείμενον ἡμῖν νέφος μαρτύρων, ὅγκον ἀποθέμενον πάντα καὶ τὴν εὐπερίστατον ἀμαρτίαν, δι’ ὑπομονῆς τρέχωμεν τὸν προκείμενον ἡμῖν ἀγώνα 12.2 ἀφορῶντες εἰς τὸν τῆς πίστεως ἀρχηγὸν καὶ τελειωτὴν Ἰησοῦν, ὃς ἀντὶ τῆς προκειμένης αὐτῷ χαρᾶς ὑπέμεινεν σταυρὸν αἰσχύνης καταφρονήσας ἐν δεξιᾷ τε τοῦ θρόνου τοῦ θεού κεκάθικεν. 12.3 ἀναλογίσασθε γάρ τὸν τοιαύτην ὑπομεμεντούτα ὑπὸ τῶν ἀμαρτωλῶν εἰς ἔαντὸν ἀντιλογίαν, ἵνα μὴ κάμητε ταῖς ψυχαῖς ὑμῶν ἐκλυόμενοι. 12.4 Οὕτω μέχρις αἴματος ἀντικατέστητε πρὸς τὴν ἀμαρτίαν ἀνταγωνιζόμενοι.

Lc 12,49-53

12.49 Πῦρ ἥλθον βαλεῖν ἐπὶ τὴν γῆν, καὶ τί θέλω εἰς ἥδη ἀνήφθη. 12.50 βαπτισμα δὲ ἔχω βαπτισθῆναι, καὶ πῶς συνέχομαι ἔως ὅτου τελεσθῇ. 12.51 δοκεῖτε ὅτι εἰρήνη παρεγενόμην δούναι ἐν τῇ γῇ; οὐχὶ, λέγω ὑμῖν, ἀλλ’ ἡ διαμερισμόν. 12.52 ἔσονται γὰρ ἀπὸ τοῦ νῦν πέντε ἐν ἑνὶ οἴκῳ διαμεμερισμένοι, τρεῖς ἐπὶ δυσὶν καὶ δύο ἐπὶ τρισὶν, 12.53 διαμερισθήσονται πατήρ ἐπὶ νύῳ καὶ νιός ἐπὶ πατρί, μήτηρ ἐπὶ τὴν θυγατέρα καὶ θυγάτηρ ἐπὶ τὴν μητέρα, πενθερά ἐπὶ τὴν νύμφην αὐτῆς καὶ νύμφη ἐπὶ τὴν πενθεράν.

μον καὶ κατηγύθυνεν τὰ διαβήματά μου.

39:4 καὶ ἐνέβαλεν εἰς τὸ στόμα μου ἀσμα καὶ νόν τῷ θεῷ ἡμῶν ὄψονται πολλοὶ καὶ φοβηθήσονται καὶ ἐλπιοῦσιν ἐπὶ κύριον.

39:18 ἐγὼ δὲ πτωχός εἰμι καὶ πένης κύριος φροντεῖ μου βοηθός μου καὶ ὑπερασπιστής μου σὺ εἶ ὁ θεός μου μὴ χρονίσῃς

gressus meos.

39:4 Et immisit in os meum canticum novum carmen Deo nostro videbunt multi et timebunt et sperabunt in Domino.

39:18 Ego autem mendicus sum et pauper Dominus sollicitus est mei adiutor meus et protector meus tu es Deus meus ne tardaveris.

TESTO LATINO

12:1 Ideoque et nos tantam habentes inpositam nubem testium deponentes omne pondus et circumstans nos peccatum per patientiam curramus propositum nobis certamen 12:2 aspicientes in auctorem fidei et consummatorem Iesum qui pro proposito sibi gaudio sustinuit crucem confusionem contempta atque in dextera sedis Dei sedit 12:3 recognitatem enim eum qui talem sustinuit a peccatoribus adversum semet ipsos contradictionem ut ne fatigemini animis vestris deficients 12:4 nondum usque ad sanguinem restititis adversus peccatum repugnantes.

12:49 Ignem veni mittere in terram et quid volo si accendatur 12:50 baptisma autem habeo baptizari et quomodo coartor usque dum perficiatur 12:51 putatis quia pacem veni dare in terram non dico vobis sed separationem 12:52 erunt enim ex hoc quinque in domo una divisi tres in duo et duo in tres 12:53 dividetur pater in filium et filius in patrem suum mater in filium et filia in matrem socrus in nurum suam et nurus in socrum suam.